
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

04.08.2023 № 1916 

 

О проведении в 2023-2025 годах 

капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных 

домах Петропавловск-Камчатского 

городского округа  

 

 

 

В целях обеспечения своевременного проведения капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа, руководствуясь частью 6 

статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 15.1 Закона 

Камчатского края от 02.12.2013 № 359 «Об организации проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в 

Камчатском крае», в соответствии с региональной программой капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае на 

2014-2043 годы, утвержденной постановлением Правительства Камчатского 

края от 12.02.2014 № 74-П, постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 27.07.2022 № 1569 «Об утверждении 

краткосрочного плана реализации региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае на 

2014-2043 годы по Петропавловск-Камчатскому городскому округу на    

2023-2025 годы» и предложениями Фонда капитального ремонта 

многоквартирных домов от 27.03.2023, 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 

1. Провести в 2023-2025 годах капитальный ремонт общего имущества 

в многоквартирных домах Петропавловск-Камчатского городского округа 

согласно приложению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете                  

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 



руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 
 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа    К.В. Брызгин 

 



 

Приложение  

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

 04.08.2023 № 1916 

 

 

          Перечень многоквартирных домов Петропавловск-Камчатского городского округа, в которых необходимо                      

провести капитальный ремонт общего имущества в 2023 году (Таблица 1) 

 

                                                                                                                                                                                                      Таблица 1 

№ п/п Адрес многоквартирного дома 
Вид работ по капитальному ремонту общего 

имущества многоквартирного дома 

Предельно 

допустимая 

стоимость 

капитального 

ремонта 

ВСЕГО (руб.) 

1 г. Петропавловск-Камчатский, б-р  Рыбацкой Славы, д. 11 
капитальный ремонт ВДИС  электроснабжения 3 090 091,00 

итого 3 090 091,00 

2 г. Петропавловск-Камчатский, пр. 50 лет Октября, д. 6 
капитальный ремонт ВДИС  электроснабжения 2 755 644,00 

итого 2 755 644,00 

3 г. Петропавловск-Камчатский, пр. 50лет Октября, д. 8 
капитальный ремонт ВДИС  электроснабжения 2 746 556,00 

итого 2 746 556,00 

4 г. Петропавловск-Камчатский, пр. 50 лет Октября, д. 9/1 
капитальный ремонт ВДИС  электроснабжения 3 231 522,00 

итого 3 231 522,00 

5 г. Петропавловск-Камчатский, пр. 50 лет Октября, д. 22 

проектные работы на капитальный ремонт ВДИС  

электроснабжения 
318 559,00 

проектные работы на капитальный ремонт ВДИС 

фундамента 
382 480,00 

капитальный ремонт ВДИС  электроснабжения 3 371 958,00 

итого 4 072 997,00 

6 г. Петропавловск-Камчатский, пр. Рыбаков, д. 10 
капитальный ремонт ВДИС  электроснабжения 3 129 143,00 

итого 3 129 143,00 

7 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Академика Королева, д. проектные работы на капитальный ремонт ВДИС 383 748,00 



№ п/п Адрес многоквартирного дома 
Вид работ по капитальному ремонту общего 

имущества многоквартирного дома 

Предельно 

допустимая 

стоимость 

капитального 

ремонта 

ВСЕГО (руб.) 

11 водоотведения  

итого 383 748,00 

8 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Академика Королева, д. 

33 

 капитальный ремонт ВДИС водоотведения  3 834 261,00 

итого 3 834 261,00 

9 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Владивостокская, д. 19 
проектные работы на капитальный ремонт фасада 587 867,00 

итого 587 867,00 

10 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Войцешека, д. 13 
капитальный ремонт ВДИС  электроснабжения 2 641 587 ,00 

итого 2 641 587 ,00 

11 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Горького, д. 14 
капитальный ремонт ВДИС  электроснабжения 3 283 893 ,00 

итого 3 283 893 ,00 

12 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, д. 62 

проектные работы на капитальный ремонт ВДИС 

горячего водоснабжения 
165 613,00 

капитальный ремонт ВДИС  электроснабжения 1 535 281,00 

итого 1 700 894,00 

13 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тушканова, д. 6 

проектные работы на капитальный ремонт фасада 721 841,00 

 капитальный ремонт фасада 42 587 140,00 

итого 43 308 981,00 

14 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тушканова, д. 7/2 
капитальный ремонт ВДИС  электроснабжения 3 050 100,00 

итого 3 050 100,00 

15 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тушканова, д. 14 

проектные работы на капитальный ремонт фасада 763 274,00 

 капитальный ремонт фасада 45 031 631,00 

итого 45 794 905,00 

 

 

 



 

 

 

 

          Перечень многоквартирных домов Петропавловск-Камчатского городского округа, в которых необходимо                      

провести капитальный ремонт общего имущества в 2024 году (Таблица 2) 

 

                                                                                                                                                                                                    Таблица 2 

 

№ п/п Адрес многоквартирного дома 
Вид работ по капитальному ремонту общего 

имущества многоквартирного дома 

Предельно 

допустимая 

стоимость 

капитального 

ремонта 

ВСЕГО (руб.) 

1 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Академия Королёва, д.11 
капитальный ремонт ВДИС водоотведения  4 784 339,00 

итого 4 784 339,00 

2 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Арсеньева, д.8а 
капитальный ремонт фундамента  9 657 058,00 

итого 9 657 058,00 

3 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Владивостокская, д. 19 
капитальный ремонт фасада 33 687 608,00 

итого 33 687 608,00 

4 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Войцешека, д. 7 
капитальный ремонт ВДИС электроснабжения  5 965 809,00 

итого 5 965 809,00 

5 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, д. 62 

 капитальный ремонт ВДИС горячего 

водоснабжения 
3 020 199,00 

капитальный ремонт ВДИС водоотведения  1 323 528,00 

капитальный ремонт ВДИС холодного 

водоснабжения  
1 145 375,00 

капитальный ремонт ВДИС отопления  4 565 518,00 

итого 10 054 620,00 

6 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тушканова, д. 15 
капитальный ремонт крыши 8 717 498,00 

итого 8 717 498,00 



 

          Перечень многоквартирных домов Петропавловск-Камчатского городского округа, в которых необходимо                      

провести капитальный ремонт общего имущества в 2025 году (Таблица 3) 

 

                                                                                                                                                                                                      Таблица 3 

№ п/п Адрес многоквартирного дома 
Вид работ по капитальному ремонту общего 

имущества многоквартирного дома 

Предельно 

допустимая 

стоимость 

капитального 

ремонта 

ВСЕГО (руб.) 

1 г. Петропавловск-Камчатский, пр. 50лет Октября, д. 6 
капитальный ремонт фундамента 10 714 996,00 

итого 10 714 996,00 

2 г. Петропавловск-Камчатский, пр. 50лет Октября, д. 8 
капитальный ремонт фундамента 10 679 658,00 

итого 10 679 658,00 

3 г. Петропавловск-Камчатский, пр. 50лет Октября, д. 9/1 
капитальный ремонт фасада 34 523 431,00 

итого 34 523 431,00 

4 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Войцешека, д. 7а 
капитальный ремонт ВДИС электроснабжения  6 491 100,00 

итого 6 491 100,00 

5 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ключевская, д.26 
капитальный ремонт фасада 56 158 174,00 

итого 56 158 174,00 

6 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Комсомольская, д. 4 
капитальный ремонт ВДИС электроснабжения  2 493 564,00 

итого 2 493 564,00 

7 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тушканова, д. 11 
капитальный ремонт ВДИС электроснабжения  5 673 738,00 

итого 5 673 738,00 

8 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тушканова, д. 15 
капитальный ремонт ВДИС электроснабжения  2 946 949,00 

итого 2 946 949,00 

 


